РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	проект

	_________ 2024 года
	№__

  х. Вознесенский
	О внесении изменений в постановление Администрации Вознесенского сельского поселения от 26.12.2018 № 60 «Об утверждении муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Развитие культуры»»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации  Вознесенского сельского поселения от 20.03.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения», Администрация Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести изменения в постановление Администрации Вознесенского сельского поселения от 26.12.2018 № 60 «Об утверждении муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Развитие культуры»»:
          1.1. В  Паспорте муниципальной программы Вознесенского сельского поселения строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Вознесенского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования программы составляет 49 401,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5 575,9   тыс. рублей;

2020 год – 3 830,0   тыс. рублей;

2021 год – 4 244,5   тыс. рублей;

2022 год – 4 845,5   тыс. рублей;

2023 год – 6 584,9    тыс. рублей;

2024 год – 10 917,3  тыс. рублей;

2025 год –   4 988,7  тыс. рублей;

2026 год –   4 142,1  тыс. рублей;

2027 год –   1 068,1  тыс. рублей;

2028 год –   1 068,1  тыс. рублей;

2029 год –   1 068,1  тыс. рублей;

2030 год –   1 068,1  тыс. рублей.

из них:

местный бюджет составляет – 43432,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3 945,4  тыс. рублей;

2020 год – 3 830,0  тыс. рублей;

2021 год – 4 244,5  тыс. рублей;

2022 год – 4 845,5  тыс. рублей;

2023 год – 6 384,9  тыс. рублей;

2024 год – 6 778,5  тыс. рублей;

2025 год – 4 988,7  тыс. рублей;

2026 год – 4 142,1  тыс. рублей;

2027 год – 1 068,1  тыс. рублей;

2028 год – 1 068,1  тыс. рублей;

2029 год – 1 068,1  тыс. рублей;

2030 год – 1 068,1  тыс. рублей.

областной бюджет  составляет – 1115,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –   212,0  тыс. рублей;
2020 год –       0,0  тыс. рублей;

2021 год –       0,0  тыс. рублей;

2022 год –       0,0  тыс. рублей;

2023 год –    200,0  тыс. рублей;
2024 год –    703,6  тыс. рублей;

2025 год –        0,0  тыс. рублей;

2026 год –        0,0  тыс. рублей;

2027 год –        0,0  тыс. рублей;

2028 год –        0,0  тыс. рублей;

2029 год –        0,0  тыс. рублей;

2030 год –        0,0  тыс. рублей.

федеральный  бюджет  составляет–  4 853,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1418,5  тыс. рублей;

2020 год –       0,0  тыс. рублей;

2021 год –       0,0  тыс. рублей;

2022 год –       0,0  тыс. рублей;

2023 год –       0,0  тыс. рублей;
2024 год – 3 435,2 тыс. рублей;

2025 год –        0,0  тыс. рублей;

2026 год –        0,0  тыс. рублей;

2027 год –        0,0  тыс. рублей;

2028 год –        0,0  тыс. рублей;

2029 год –        0,0  тыс. рублей;

2030 год –        0,0  тыс. рублей.»

         1.2. В  Паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры»  строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное                     обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования программы составляет 49 401,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5 575,9   тыс. рублей;

2020 год – 3 830,0   тыс. рублей;

2021 год – 4 244,5   тыс. рублей;

2022 год – 4 845,5   тыс. рублей;

2023 год – 6 584,9    тыс. рублей;

2024 год – 10 917,3  тыс. рублей;

2025 год –   4 988,7  тыс. рублей;

2026 год –   4 142,1  тыс. рублей;

2027 год –   1 068,1  тыс. рублей;

2028 год –   1 068,1  тыс. рублей;

2029 год –   1 068,1  тыс. рублей;

2030 год –   1 068,1  тыс. рублей.

из них:

местный бюджет составляет – 43432,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3 945,4  тыс. рублей;

2020 год – 3 830,0  тыс. рублей;

2021 год – 4 244,5  тыс. рублей;

2022 год – 4 845,5  тыс. рублей;

2023 год – 6 384,9  тыс. рублей;

2024 год – 6 778,5  тыс. рублей;

2025 год – 4 988,7  тыс. рублей;

2026 год – 4 142,1  тыс. рублей;

2027 год – 1 068,1  тыс. рублей;

2028 год – 1 068,1  тыс. рублей;

2029 год – 1 068,1  тыс. рублей;

2030 год – 1 068,1  тыс. рублей.

областной бюджет  составляет – 1115,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –   212,0  тыс. рублей;
2020 год –       0,0  тыс. рублей;

2021 год –       0,0  тыс. рублей;

2022 год –       0,0  тыс. рублей;

2023 год –    200,0  тыс. рублей;
2024 год –    703,6  тыс. рублей;

2025 год –        0,0  тыс. рублей;

2026 год –        0,0  тыс. рублей;

2027 год –        0,0  тыс. рублей;

2028 год –        0,0  тыс. рублей;

2029 год –        0,0  тыс. рублей;

2030 год –        0,0  тыс. рублей.

федеральный  бюджет  составляет–  4 853,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1418,5  тыс. рублей;

2020 год –       0,0  тыс. рублей;

2021 год –       0,0  тыс. рублей;

2022 год –       0,0  тыс. рублей;

2023 год –       0,0  тыс. рублей;
2024 год – 3 435,2 тыс. рублей;

2025 год –        0,0  тыс. рублей;

2026 год –        0,0  тыс. рублей;

2027 год –        0,0  тыс. рублей;

2028 год –        0,0  тыс. рублей;

2029 год –        0,0  тыс. рублей;

2030 год –        0,0  тыс. рублей.»

          1.3. Приложения №1-4 к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вознесенского сельского поселения.

3.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	И. о. главы Администрации
Вознесенского сельского поселения
                    И.С. Сантоцкая

Приложение к постановлению

Администрации Вознесенского сельского поселения от  2024 №
«Приложение № 1

к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                  Вознесенского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
Сведения
о показателях муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Развитие культуры»,  подпрограмм муниципальной программы и их значениях
Сведения
о показателях муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Развитие культуры»,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Номер
и наименование
показателя
	Вид показа-теля *
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры»

	1.
	Показатель 1.Число культурно-досуговых мероприятий

	статистический
	единиц
	960
	960
	960
	960
	960
	960
	960
	960
	960
	960
	960
	960

	2.
	Показатель 2.Число посетителей

культурно-досуговых мероприятий

	статистический
	человек
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887
	1887

	3.
	Показатель 1.1.Число клубных формирований

	статистический
	единиц
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	4.
	Показатель1.2.Количест-во участников в клубных формированиях

	статистический
	человек
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140

	5
	Показатель 1.3.Уровень освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы
	ведомственный
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

* Статистический или ведомственный.
Приложение № 2
              к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Вознесенского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Развитие культуры»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры»

	Цель подпрограммы   «Создание условий для развития культурного потенциала Вознесенского сельского поселения»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры»

	1.
	ОМ 1.1. Обеспечение деятельности МБУК «Вознесенский СДК»
	Администрация Вознесенского сельского поселения

МБУК «Вознесенский СДК»
	2019
	2030
	развитие художественного, музыкального, хореографического искусства;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры;
повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, развивать свои творческие способности

	Цель подпрограммы  «Сохранение памятников на территории сельского поселения»

	Задача 2 подпрограммы «Содержание и сохранение памятников на территории поселения»

	2
	ОМ 1.2. Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019- 2024 годы»

	Администрация Вознесенского сельского поселения

	2024
	2024
	увековечение памяти погибших и воевавших защитников Отечества в годы Великой Отечественной войны
	неудовлетворительное состояние памятников на территории сельского поселения

Приложение № 3
    к муниципальной программе                                                                                                                                                                     Вознесенского  сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
РАСХОДЫ
 бюджета Вознесенского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры»
	Всего,

в том числе:
	951
	0801
	0800000000
	X
	49401,3
	5575,9
	3830,0
	4244,5
	4845,5
	6584,9
	10917,3
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Вознесенского сельского поселения, МБУК «Вознесенский СДК», всего
	951
	0801
	0800000000
	X
	49401,3
	5575,9
	3830,0
	4244,5
	4845,5
	6584,9
	10917,3
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	951
	0801
	0801000000
	X
	49401,3
	5575,9
	3830,0
	4244,5
	4845,5
	6584,9
	10917,3
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	исполнитель подпрограммы

Администрация Вознесенского сельского поселения

МБУК «Вознесенский СДК»
	951
	0801
	0801000000
	X
	49401,3
	5575,9
	3830,0
	4244,5
	4845,5
	6584,9
	10917,3
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	Основное

мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности МБУК «Вознесенский СДК»
	исполнитель основного мероприятия

1.1

Администрация Вознесенского сельского поселения

МБУК «Вознесенский СДК»
	951
	0801
	0801000000
	х
	43432,0
	5575,9
	3830,0
	4244,5
	4845,5
	6384,9
	6344,5
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	951
	0801
	0810000590
	611
	42491,6
	3929,5
	3830,0
	4167,6
	4659,0
	6442,8
	6117,4
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	951
	0801
	0810000590
	243
	55,0

	55,0

	951
	0801
	0810000590
	244
	9,0

	9,0

	951
	0801
	0810086590
	611
	240,0

	76,9

	163,1

	951
	0801
	0810000590, 08010711180
	612
	1846,4
	1646,4
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0810086590
	244
	126,5
	0,0
	0,0
	0,0
	126,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0810086150
	243
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019- 2024 годы»

	исполнитель основного мероприятия 1.2 .

Администрация Вознесенского сельского поселения
	951
	0801
	08100L2990
	243
	4572,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4572,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

     к муниципальной программе   Вознесенского сельского поселения «Развитие культуры»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. руб)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	49401,3
	5575,9
	3830,0
	4244,5
	4845,5
	6584,9
	10917,3
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	бюджет сельского поселения,
	49401,3
	3945,4
	3612,7
	4179,2
	4687,0
	6384,9
	6646,2
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	безвозмездные поступления в  бюджет сельского поселения,
	6542,7
	1630,5
	217,3
	65,3
	158,5
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- бюджет Морозовского района
	573,4
	0,0
	217,3
	65,3
	158,5
	0,0
	132,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	1115,6
	212,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	703,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  федерального бюджета
	4853,7
	1418,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3435,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Сохранение и развитие культуры»
	Всего
	43432,0
	5575,9
	3830,0
	4244,5
	4845,5
	6584,9
	10917,3
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	бюджет сельского поселения,
	36889,3
	3945,4
	3612,7
	4179,2
	4687,0
	6384,9
	6646,2
	4988,7
	4142,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1
	1068,1

	безвозмездные поступления в  бюджет сельского поселения,
	6542,7
	1630,5
	217,3
	65,3
	158,5
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- бюджет Морозовского района
	573,4
	0,0
	217,3
	65,3
	158,5
	0,0
	132,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	1115,6
	212,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	703,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федерального бюджета
	4853,7
	1418,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3435,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE